

"Kære Kulturminister, Joy Mogensen

Jeg repræsenterer en lille frivillig forening, som i sommers fik den ide at søge ”Pulje til kunstneriske sommeraktiviteter i Danmark”

Vi var heldige at få midler til at afvikle en sensommerfest med meget dygtige professionelle kunstnere. en oplevelse som vi har glædet os meget til, for det er ikke så tit, at kunstnere af den klasse rammer vores landsby.

Arrangementet var sat til på søndag, den 27.09.20, og dagen før puljens tidsramme udløber. Men så kom der nye restriktioner på grund af covid-19 og Mette Frederiksen har bedt danskerne om at holde sig fra større arrangementer frem til den 4.10.20.

Vi er kommet i en rigtig træls kattedpine, da folk her i Sjølund er autoritetstro og de tør ikke afholde festen.

Brugsuddeleeren som skulle stå for forplejning, har fået forbud mod at deltage af bestyrelsen.

Multihallen hvor festen skulle holdes, er medlem af DGI og DIF, begge organisationer fraråder sociale arrangementer, så den mulighed er også væk.

Tilslut er det meget svært at fastholde frivillige hjælpere, de er bekymrede for situationen.

Vi har derfor valgt at aflyse festen!

Men så enkelt er det ikke, at komme ud af en mundtlig aftale med de dygtige og forståeligt, ulykkelige kunstnere, hvis levebrød er på spil.

At støtte dem, var vel også den væsentlige grund til at puljen er oprettet?

Nogle klapper hælene sammen, accepterer aflysningen (for ham, nr 3 i dag) og "sutter på lappen". Andre holder på deres ret til at få det aftalte honorar udbetalt.

Ved aflysning skal KSU sende støtten, som vi har modtaget retur, men så har vi INGEN midler i kassen til at til betale!

Det er en rigtig træls situation vi er endt i, og derfor vil jeg bede dig om, at kigge på muligheden for at udsætte perioden for afholdelse af puljen, hurtigst muligt.

Det kunne give os mulighed for at finde en ny dato, HVIS smittetallet for covid-19 falder.

Jeg er sikker på, at der sidder mange andre foreninger over hele landet i samme situation som os. Det er ikke nogen nem tid, men hvad tænker du mon ?

Jeg skriver på vegne af:

- Kunstnerne Tonny Trifolikom og Karoline Gro Budtz, som begge har hyret andre kunstnere til at være med.

- KSU [cvr.nr](http://cvr.nr) 32921256 ved formand Sif Junker Andresen og kasserer Sabine Gravers Mørk

- Lokal Brugsen Sjølund ved brugsuddeler, Jesper Grøn"

På forhånd tak om du vil hjælpe vores budskab frem i systemet!

hilsen Hanna Andresen

ps

sendt som info til MFér Christian R Madsen, Karina Adsbøl,  
Anni Matthiesen, Eva Kjer Hansen og Karina Lorentzen Dehnhardt